manifestando expressamente a renuncia ao reajuste do valor contratual descrito nos itens 6.1 , 6.2 e 6.3 da Cláusula
Sexta do Contrato nº 988/2023 (SEI 17496099).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato (nº 988/2023 -
SEI 17496099) o valor mensal de R$ 2.325,00 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais), totalizando o valor global de
R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais), conforme descrito na Cláusula Primeira do Contrato nº 988/2023.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO
dependerão dos quantitativos efetivamente prestados, como condiciona os itens 15.1. e 15.2 do Termo de Referência